Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

De turre cremanta - Cod. Aug. pap. 162

Jacobus <de Paradiso>

[Reichenau], [15./16. Jahrh.]

Teil 4, Druck: Tractatus de apparationibus mit handschriftlichem Zusatz

[urn:nbn:de:bsz:31-90421](#)

in statutis sunt vocatis undique petimus
etiam dictum

2 feb 1860: on sparrow & rook by n antefeb 3 feb 1.

ASL. b. 160. 1591. apparent. Imp. -
M. by M. & D. S. S. 1591
and 1/2 the land on Long
Island + Peconic I.

Tractatus de apparitionibus animarum post exitum
eorum a corporibz et de earundem receptaculis. editz
in erdfordia ab excellentissimo viro Jacobo de Clusa
ordinis cartusiensis. sacre pagine professore doctissimo

Rogam⁹ vos ne terreāmī per sp̄itū. Verba
sunt apostolica.ad plebē thessalonicā missa.in
epistola scđa capitulo scđo.eandem solantia
ne terrore cōcuteret propter psecutiones.arbitrans
quasi tunc instaret dies iudicii proxime futura.vt pa-
tet ex sequentib⁹ verbis eiusdem capituli.vbi aposto-
lus pdicit ei prius ventur⁹ filiū pdictionis.quē nos an
eichristū dicim⁹ et eius fallaciā in signis mendacibus
Quae verba non absurde sumi possunt ad propositū no-
strum. Fatorē em⁹ puitatez meā sepe mite a multis pul-
satā quid opimarer de appitioib⁹ quorundā spirituū
i qbusdā monasteriis.cimiteriis.ecclesiis.sive domib⁹
q qnqz n̄ sine molestiōe ac turbatiōe terribili se ostend-
tāt.lapillos ollas sive alias res prōciētes.mensas et
scāna subuertētes Int̄ quoqz hec turbatiua exercēt
vt etiā habitatores cogant fugere et habitatiōes sole-
nes deserere n̄ sine magno dāno. De quo certā me fa-
teor habere noticiā imo et cōpassionem cū eisdem.et
licet oratōes facte fuerint et aliqua ceremonalia ser-
uata nō tam cessavit illa inquietudo. Quid igitur de
hoc possit caritas mea i hac obscura materia videre
prout deus donare dignabit⁹ poscentib⁹ non negabo
manifestare.nō p̄scribens i his certius et verius sen-
tientibus.protestatione solenni i scolis theologicis
fieri consueta.per me crebrius repetita.semp salua et
pmissa.Nec mutile michi pluadere videor aliqd de ta-
libus speculari.si tam veritas i his valeat dinosci.pri-
mo propt turbationem hominū fioeliū summouendā

tum propter animarum forte ibidez apparentium subventione, ut post patebit. **T**um propter fideliū vt emendare studeant vitā suam amonitōz. **N**ec em̄ puto tales apparitiones fieri apud homines infideles. siue sacerdos siue iudeos. quia tales cause apud eos locū non habent. has em̄ causas inter alias puto non esse minimas licet apd̄ infideles alias apparitiones fieri. nō sit impossibile sc̄z demōnōz. non animarum christianarum suffragia poscentiū. de2 em̄ et natura nihil agunt nec permittū frustra. **H**umiliter igitur aggrediar hanc latebrosam materiam. que in scripturis doctorum non satis est digesta quantū valeo tam ad fontem veritatis recursum habetur et inde haustur2 benevolis lectorib2 proponam yemaz petens de inculto stilo et materia forte minus certificata. probabilem eam affirmans non ex primis principiis demonstratię deductā. **N**ec em̄ hec materia subiecta est primis principiis saltem humanis sed voluntati diuine que humano iudicio minime obnoxia existit. Occurrunt ergo aliqua ad propositum.